
Ristorante  PizzeriaRistorante  PizzeriaRistorante  Pizzeria



Antipasti

Insalata

TAGLIERE (A G) 2 persone
Salumi e Formaggi,
accompagnati da Focaccia OlioEvo, Sale, Origano locale.

BRUSCHETTE (A G Richiedere al personale farcitura) 3 pezzi
Gusti assortiti

CARPACCIO (A G)
Bresaola, Rucola, Limone, OlioEvo, Sale, Scaglie di Grana Padano.

GUSTOSO (A G)
Salumi, Formaggi, Polpetta di carne, Crocchetta di patate, Olive, Mozzarelline,
accompagnati da Focaccia OlioEvo, Sale, Origano locale.

VEGETARIANO (A)
Verdure grigliate accompagnate da Focaccia OlioEvo, Sale,
Origano locale.

SEMPLICIOTTO (G)
Mozzarella, Prosciutto Cotto / Crudo.

MARE E MONTI (A B D G P)
Salumi, Formaggi, Polpetta di carne, Insalata di Mare, Salmone,
Chela di granchio, accompagnati da Focaccia OlioEvo, Sale, Origano locale.

INSALATA VERDE
Iceberg, OlioEvo, Aceto, Sale.

CAPRESE (G)
Pomodoro, Mozzarella, Basilico, OlioEvo, Sale, Origano locale.

TROPEANA (G)
Pomodoro, Mozzarella, Tonno, Cipolla rossa, Basilico, OlioEvo, Sale,
Origano locale.

MEDITERRANEA (G)
Iceberg, Pomodoro, Mozzarella, Mais, Radicchio, Carote, Basilico, 
OlioEvo, Sale, Origano locale.

SFIZIOSA (B G)
Iceberg, Pomodoro, Mozzarella, Zucchine grigliate, Gamberetti, Basilico,
OlioEvo, Sale, Origano locale.

€.15,00

€.5,00

€.8,00

€.10,00

€.7,00

€.5,00

€.13,00

€.4,00

€.6,00

€.8,00

€.7,00

€.8,00



Friggitoria
Patatine fritte

Patatine fritte e Wurstel

Patatine fritte e Salsiccia

Patatine con Cheddar

Patatine Caserecce

Bocconcini di Mozzarella (H) 6pz

Olive all’ascolana 6pz

Chele di granchio (B) 5pz

Nuggets di pollo 5pz

Anelli di cipolla 6pz

Crocchette di patate 1pz

Crocchette di riso 1pz

Polpette di carne 1pz

Arancini 1pz

FRITTO MISTO (B)
Olive all’ascolana, Bocconcini di mozzarella, Nuggets,
Anelli di cipolla, Chele di granchio.

€.3,50

€.5,00

€.5,00

€.4,50

€.4,50

€.3,00

€.3,00

€.4,50

€.4,00

€.3,50

€.1,50

€.1,50

€.1,50

€.2,00

€.7,00



Pizzeria Le Classiche
MARGHERITA (A G)
Pomodoro, Fior di latte, Basilico, OlioEvo.

MARINARA (A)
Pomodoro, Origano, Aglio, Basilico, OlioEvo.

TROPEANA (A G)
Pomodoro, Fior di latte, Filetto di tonno, Cipolla rossa, Basilico, OlioEvo.

4 FORMAGGI (A G)
Fior di latte, Scamorza, Gorgonzola, Emmenthal, Basilico, OlioEvo.

VIENNESE (A G)
Pomodoro, Fior di latte, Prosciutto cotto, Wurstel, Basilico, OlioEvo.

4 STAGIONI (A G)
Pomodoro, Fior di latte, Prosciutto cotto, Carciofi, Funghi Champignon,
Olive, Basilico, OlioEvo.

CHIPS (A G)
Pomodoro, Fior di latte, Wurstel, Patatine, Basilico, OlioEvo.

CALABRESE (A G)
Pomodoro, Fior di latte, Salame Calabrese, Olive taggiasche,
Basilico, OlioEvo.

CAPRICCIOSA (A G)
Pomodoro, Fior di latte, Prosciutto Cotto, Salame Calabrese,
Funghi Champignon, Olive taggiasche, Basilico, OlioEvo.

PRIMAVERA (A G)
Fior di latte, Pomodorini rossi, Prosciutto Crudo, Rucola,
Scaglie di Grana Padano, OlioEvo.

SILANA (A G)
Pomodoro, Fior di latte, Salsiccia locale, Funghi porcini, Basilico, OlioEvo.

ORTOLANA (A G)
Fior di latte, Melanzane, Zucchine, Peperoni, Basilico, OlioEvo.

DIAVOLA (A G)
Pomodoro, Fior di latte, ‘Nduja locale, Olive taggiasche, Basilico, OlioEvo.

NORVEGESE (A G)
Fior di latte, Salmone affumicato, Scaglie di Grana Padano, Rucola, OlioEvo.

CAPRESE (A G)
Fior di latte a fette, Pomodorini rossi a fette, Basilico, OlioEvo,
Origano locale.

€.5,50

€.5,00

€.8,00

€.7,00

€.8,00

€.8,00

€.7,00

€.8,00

€.8,00

€.9,00

€.10,00

€.8,00

€.8,00

€.10,00

€.8,00



Pizzeria Le Special
REGINA (A G)
Pomodoro, Prosciutto crudo, Fiocchi di stracciatella,
Semi di papavero blu,Basilico, OlioEvo.

BRONTE (A G H)
Fior di latte, Mortadella IGP, Fiocchi di stracciatella, Pesto di pistacchio,
Granella di pistacchio, Basilico, OlioEvo.

GIALLO ROSSA (A G H)
Pomodorini rossi, Pomodorini gialli, Fior di latte, Pesto di pistacchio,
Chicche di bufala, Granella di mandorle, Basilico, OlioEvo.

IL GIRASOLE (A G H)
Fior di latte, Gamberetti, Zucchine grigliate, Fiocchi di stracciatella,
Basilico, OlioEvo.

DELUX (A G)
Fior di latte, Salsa ai funghi porcini, Prosciutto crudo, ‘Nduja locale, 
Scaglie di Grana Padano, Basilico, OlioEvo.

ALASKA (A D G)
Fior di latte, Salmone affumicato, Pomodorini gialli, Olive, Capperi,
Basilico, OlioEvo.

CROCCHE’ (A G)
Fior di latte, Crocchè di patate, Prosciutto cotto, Chicca di bufala,
Basilico, OlioEvo.

NAPOLI (A G)
Fior di latte, Provola affumicata, Salsiccia locale, Friarelli, Peperoncino,
OlioEvo.

FRUTTI DI MARE (A B D G P)
Pomodoro, Fior di latte, Frutti di mare, Prezzemolo, OlioEvo.

TARTUFATA (A H)
Fior di latte, Porchetta d’Ariccia, Patate a fette, Crema al tartufo,
Basilico, OlioEvo.

DANY (A H)
Salsa di pomodorini gialli confit, Fior di latte, Pancetta croccante,
Chicche di bufala, Basilico, OlioEvo.

DELLA NONNA (A H)
Pomodoro, Polpette della casa, Fiocchi di stracciatella,
Scaglie di grana Padano, Basilico, OlioEvo.

NUTELLOSA (A H)
Nutella, Zucchero a velo.

Teglie Asporto: MARGHERITA €.10,00 / FARCITA €.18,00 / SPECIAL €.20,00

€.11,00

€.11,00

€.11,00

€.11,00

€.11,00

€.12,00

€.11,00

€.10,00

€.12,00

€.15,00

€.11,00

€.11,00

€.6,00



Bibite

Acqua Naturale 1L

Acqua Naturale 500ml

Acqua Gassata 1L

Acqua Gassata 500ml

Coca Cola lattina 33cl

Fanta lattina 33cl

Sprite lattina 33cl

Coca Cola Zero 33cl

Estathè Limone/Pesca 33cl

€.2,00

€.1,00

€.2,00

€.1,00

€.2,00

€.2,00

€.2,00

€.2,00

€.2,00



Birre in Bottiglia

Vino

Nastro Azzurro 33cl 

Nastro Azzurro 66cl 

Beck’s 33cl

Heineken 33cl

Heineken 66cl

Corona Extra 33cl

€.2,50 

€.3,50

€.2,50

€.2,50

€.3,50

€.3,50

€.15,00 

€.15,00

€.13,00

€.18,00

Birre alla Spina
€.2,50 

€.5,00

€.3,50 

€.6,00

Tennent’s 1885 Lager 5% 0,25 cl

Tennent’s 1885 Lager 5% 0,50 cl

Tennent’s Scotch Ale 9% 0,30 cl

Tennent’s Scotch Ale 9% 0,50 cl

Santa Venere Bianco / Rosso / Rosato Bio 0,75 cl

Principe Spinelli rosso 0,75 cl

Cirò Bianco / Rosso / Rosato 

Prosecco 0,75 cl



Dessert
Tartufo nero

Tartufo bianco

Tartufo al pistacchio

Nocciola imbottita

Tentazioni Limoncello

Tentazioni Tiramisù

Semifreddo Torroncino

Cocco

€.5,00

€.5,00

€.5,00

€.5,00

€.5,00

€.5,00

€.5,00

€.5,00



Digestivi
Amaro del Capo

Amaro Silano

Kaciuto

Jagermeister

Grappa Barricata

Grappa Bianca

Kephas

Petrus

Fernet-branca

Branca menta

Unicum

Liquirizia

€.2,00

€.2,00

€.2,00

€.2,00

€.2,00

€.2,00

€.2,00

€.2,00

€.2,00

€.2,00

€.2,00

€.2,00
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Ringrazia la Gentile clientela
per averci preferito.

COPERTO €.2,00



INFORMAZIONE ALLA CLIENTELA INERENTE LA PRESENZA 
NEGLI ALIMENTI DI INGREDIENTI O COADIUVANTI
TECNOLOGICI CONSIDERATI ALLERGENI O LORO DERIVATI
Si avvisa la gentile clientela che nei prodotti preparati in questo 
esercizio commerciale possono essere contenuti ingredienti o 
coadiuvanti considerati allergenici, ovvero che possono provocare 
reazioni violente nelle persone predisposte.  
Si riporta di seguito l’elenco degli ingredienti considerati allergeni 
in base a quanto riportato nell’Allegato II del REG CE 1169/2011
“Sostanze o prodotti che provocano allergie o intolleranze” 

Rimandiamo al menù la segnalazione della presenza degli allergeni sopra
indicati e rispettivamente identificati.
Si prega comunque di segnalare anticipatamente al personale la necessità di 
consumare alimenti privi di determinate sostanze allergeniche poiché durante 
le fasi di lavorazione non si possono escludere contaminazioni crociate. 
Restiamo a disposizione per fornire qualsiasi ulteriore supporto o informazione 
aggiuntiva. 

La Direzione
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Via Mattia Preti,11
88025 San Pietro a Maida (CZ)

0968.421280
333.9585031
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