



# *Il Girasole*

Ristorante · Pizzeria





# Antipasti

<b>TAGLIERE</b> (A G) 2 persone	€.15,00
Salumi e Formaggi, accompagnati da Focaccia OlioEvo, Sale, Origano locale.	
<b>BRUSCHETTE</b> (A G Richiedere al personale farcitura) 3 pezzi	€.5,00
Gusti assortiti	
<b>CARPACCIO</b> (A G)	€.8,00
Bresaola, Rucola, Limone, OlioEvo, Sale, Scaglie di Grana Padano.	
<b>GUSTOSO</b> (A G)	€.10,00
Salumi, Formaggi, Polpetta di carne, Crocchetta di patate, Olive, Mozzarelline, accompagnati da Focaccia OlioEvo, Sale, Origano locale.	
<b>VEGETARIANO</b> (A)	€.7,00
Verdure grigliate accompagnate da Focaccia OlioEvo, Sale, Origano locale.	
<b>SEMPLICIOTTO</b> (G)	€.5,00
Mozzarella, Prosciutto Cotto / Crudo.	
<b>MARE E MONTI</b> (A B D G P)	€.13,00
Salumi, Formaggi, Polpetta di carne, Insalata di Mare, Salmone, Chela di granchio, accompagnati da Focaccia OlioEvo, Sale, Origano locale.	

# Insalata

<b>INSALATA VERDE</b>	€.4,00
Iceberg, OlioEvo, Aceto, Sale.	
<b>CAPRESE</b> (G)	€.6,00
Pomodoro, Mozzarella, Basilico, OlioEvo, Sale, Origano locale.	
<b>TROPEANA</b> (G)	€.8,00
Pomodoro, Mozzarella, Tonno, Cipolla rossa, Basilico, OlioEvo, Sale, Origano locale.	
<b>MEDITERRANEA</b> (G)	€.7,00
Iceberg, Pomodoro, Mozzarella, Mais, Radicchio, Carote, Basilico, OlioEvo, Sale, Origano locale.	
<b>SFIZIOSA</b> (B G)	€.8,00
Iceberg, Pomodoro, Mozzarella, Zucchine grigliate, Gamberetti, Basilico, OlioEvo, Sale, Origano locale.	



# Friggitoria

<b>Patatine fritte</b>	€.3,50
<b>Patatine fritte e Wurstel</b>	€.5,00
<b>Patatine fritte e Salsiccia</b>	€.5,00
<b>Patatine con Cheddar</b>	€.4,50
<b>Patatine Caserecce</b>	€.4,50
<b>Bocconcini di Mozzarella (H) 6pz</b>	€.3,00
<b>Olive all'ascolana 6pz</b>	€.3,00
<b>Chele di granchio (B) 5pz</b>	€.4,50
<b>Nuggets di pollo 5pz</b>	€.4,00
<b>Anelli di cipolla 6pz</b>	€.3,50
<b>Crocchette di patate 1pz</b>	€.1,50
<b>Crocchette di riso 1pz</b>	€.1,50
<b>Polpette di carne 1pz</b>	€.1,50
<b>Arancini 1pz</b>	€.2,00
<b>FRITTO MISTO (B)</b>	€.7,00

Olive all'ascolana, Bocconcini di mozzarella, Nuggets, Anelli di cipolla, Chele di granchio.





# Pizzeria Le Classiche

<b>MARGHERITA</b> (A G)	€.5,50
Pomodoro, Fior di latte, Basilico, OlioEvo.	
<b>MARINARA</b> (A)	€.5,00
Pomodoro, Origano, Aglio, Basilico, OlioEvo.	
<b>TROPEANA</b> (A G)	€.8,00
Pomodoro, Fior di latte, Filetto di tonno, Cipolla rossa, Basilico, OlioEvo.	
<b>4 FORMAGGI</b> (A G)	€.7,00
Fior di latte, Scamorza, Gorgonzola, Emmenthal, Basilico, OlioEvo.	
<b>VIENNESE</b> (A G)	€.8,00
Pomodoro, Fior di latte, Prosciutto cotto, Wurstel, Basilico, OlioEvo.	
<b>4 STAGIONI</b> (A G)	€.8,00
Pomodoro, Fior di latte, Prosciutto cotto, Carciofi, Funghi Champignon, Olive, Basilico, OlioEvo.	
<b>CHIPS</b> (A G)	€.7,00
Pomodoro, Fior di latte, Wurstel, Patatine, Basilico, OlioEvo.	
<b>CALABRESE</b> (A G)	€.8,00
Pomodoro, Fior di latte, Salame Calabrese, Olive taggiasche, Basilico, OlioEvo.	
<b>CAPRICCIOSA</b> (A G)	€.8,00
Pomodoro, Fior di latte, Prosciutto Cotto, Salame Calabrese, Funghi Champignon, Olive taggiasche, Basilico, OlioEvo.	
<b>PRIMAVERA</b> (A G)	€.9,00
Fior di latte, Pomodorini rossi, Prosciutto Crudo, Rucola, Scaglie di Grana Padano, OlioEvo.	
<b>SILANA</b> (A G)	€.10,00
Pomodoro, Fior di latte, Salsiccia locale, Funghi porcini, Basilico, OlioEvo.	
<b>ORTOLANA</b> (A G)	€.8,00
Fior di latte, Melanzane, Zucchine, Peperoni, Basilico, OlioEvo.	
<b>DIAVOLA</b> (A G)	€.8,00
Pomodoro, Fior di latte, 'Nduja locale, Olive taggiasche, Basilico, OlioEvo.	
<b>NORVEGESE</b> (A G)	€.10,00
Fior di latte, Salmone affumicato, Scaglie di Grana Padano, Rucola, OlioEvo.	
<b>CAPRESE</b> (A G)	€.8,00
Fior di latte a fette, Pomodorini rossi a fette, Basilico, OlioEvo, Origano locale.	



# Pizzeria Le Special

<b>REGINA (A G)</b>	€.11,00
Pomodoro, Prosciutto crudo, Fiocchi di stracciatella, Semini di papavero blu, Basilico, OlioEvo.	
<b>BRONTE (A G H)</b>	€.11,00
Fior di latte, Mortadella IGP, Fiocchi di stracciatella, Pesto di pistacchio, Granella di pistacchio, Basilico, OlioEvo.	
<b>GIALLO ROSSA (A G H)</b>	€.11,00
Pomodorini rossi, Pomodorini gialli, Fior di latte, Pesto di pistacchio, Chicche di bufala, Granella di mandorle, Basilico, OlioEvo.	
<b>IL GIRASOLE (A G H)</b>	€.11,00
Fior di latte, Gamberetti, Zucchine grigliate, Fiocchi di stracciatella, Basilico, OlioEvo.	
<b>DELUX (A G)</b>	€.11,00
Fior di latte, Salsa ai funghi porcini, Prosciutto crudo, 'Nduja locale, Scaglie di Grana Padano, Basilico, OlioEvo.	
<b>ALASKA (A D G)</b>	€.12,00
Fior di latte, Salmone affumicato, Pomodorini gialli, Olive, Capperi, Basilico, OlioEvo.	
<b>CROCCHÉ' (A G)</b>	€.11,00
Fior di latte, Crocchè di patate, Prosciutto cotto, Chicca di bufala, Basilico, OlioEvo.	
<b>NAPOLI (A G)</b>	€.10,00
Fior di latte, Provolone affumicata, Salsiccia locale, Friarelli, Peperoncino, OlioEvo.	
<b>FRUTTI DI MARE (A B D G P)</b>	€.12,00
Pomodoro, Fior di latte, Frutti di mare, Prezzemolo, OlioEvo.	
<b>TARTUFATA (A H)</b>	€.15,00
Fior di latte, Porchetta d'Africa, Patate a fette, Crema al tartufo, Basilico, OlioEvo.	
<b>DANY (A H)</b>	€.11,00
Salsa di pomodorini gialli confit, Fior di latte, Pancetta croccante, Chicche di bufala, Basilico, OlioEvo.	
<b>DELLA NONNA (A H)</b>	€.11,00
Pomodoro, Polpette della casa, Fiocchi di stracciatella, Scaglie di grana Padano, Basilico, OlioEvo.	
<b>NUTELLOSA (A H)</b>	€.6,00
Nutella, Zucchero a velo.	

**Teglie Asporto: MARGHERITA €.10,00 / FARCITA €.18,00 / SPECIAL €.20,00**



# Bibite

<b>Acqua Naturale 1L</b>	€.2,00
<b>Acqua Naturale 500ml</b>	€.1,00
<b>Acqua Gassata 1L</b>	€.2,00
<b>Acqua Gassata 500ml</b>	€.1,00
<b>Coca Cola lattina 33cl</b>	€.2,00
<b>Fanta lattina 33cl</b>	€.2,00
<b>Sprite lattina 33cl</b>	€.2,00
<b>Coca Cola Zero 33cl</b>	€.2,00
<b>Estathè Limone/Pesca 33cl</b>	€.2,00





# *Birre in Bottiglia*

<b>Nastro Azzurro 33cl</b>	€.2,50
<b>Nastro Azzurro 66cl</b>	€.3,50
<b>Beck's 33cl</b>	€.2,50
<b>Heineken 33cl</b>	€.2,50
<b>Heineken 66cl</b>	€.3,50
<b>Corona Extra 33cl</b>	€.3,50

# *Birre alla Spina*

<b>Tennent's 1885 Lager 5% 0,25 cl</b>	€.2,50
<b>Tennent's 1885 Lager 5% 0,50 cl</b>	€.5,00
<b>Tennent's Scotch Ale 9% 0,30 cl</b>	€.3,50
<b>Tennent's Scotch Ale 9% 0,50 cl</b>	€.6,00

# *Vino*

<b>Santa Venere Bianco / Rosso / Rosato Bio 0,75 cl</b>	€.15,00
<b>Principe Spinelli rosso 0,75 cl</b>	€.15,00
<b>Cirò Bianco / Rosso / Rosato</b>	€.13,00
<b>Prosecco 0,75 cl</b>	€.18,00





# *Dessert*

<b>Tartufo nero</b>	€.5,00
<b>Tartufo bianco</b>	€.5,00
<b>Tartufo al pistacchio</b>	€.5,00
<b>Nocciaola imbottita</b>	€.5,00
<b>Tentazioni Limoncello</b>	€.5,00
<b>Tentazioni Tiramisù</b>	€.5,00
<b>Semifreddo Torroncino</b>	€.5,00
<b>Cocco</b>	€.5,00





# *Digestivi*

<b>Amaro del Capo</b>	€.2,00
<b>Amaro Silano</b>	€.2,00
<b>Kaciuto</b>	€.2,00
<b>Jagermeister</b>	€.2,00
<b>Grappa Barricata</b>	€.2,00
<b>Grappa Bianca</b>	€.2,00
<b>Kephas</b>	€.2,00
<b>Petrus</b>	€.2,00
<b>Fernet-branca</b>	€.2,00
<b>Branca menta</b>	€.2,00
<b>Unicum</b>	€.2,00
<b>Liquirizia</b>	€.2,00





# *Il Girasole*

Ristorante · Pizzeria

*Ringrazia la Gentile clientela  
per averci preferito.*

**COPERTO €.2,00**



## INFORMAZIONE ALLA CLIENTELA INERENTE LA PRESENZA NEGLI ALIMENTI DI INGREDIENTI O COADUVANTI TECNOLOGICI CONSIDERATI ALLERGENI O LORO DERIVATI

Si avvisa la gentile clientela che nei prodotti preparati in questo esercizio commerciale possono essere contenuti ingredienti o coadiuvanti considerati allergenici, ovvero che possono provocare reazioni violente nelle persone predisposte.

Si riporta di seguito l'elenco degli ingredienti considerati allergeni in base a quanto riportato nell'Allegato II del REG CE 1169/2011  
"Sostanze o prodotti che provocano allergie o intolleranze"

- A** Cereali contenenti glutine come grano, segale, orzo, avena, farro, kamut e i loro ceppi derivati e i prodotti derivati
- B** Crostacei e prodotti a base di crostacei
- C** Uova e prodotti a base di uova
- D** Pesce e prodotti a base di pesce
- E** Arachidi e prodotti a base di arachidi
- F** Soia e prodotti a base di soia
- G** Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio)
- H** Frutta a guscio come mandorle, nocciole, noci, pistacchi e i loro prodotti
- I** Sedano e prodotti a base di sedano
- L** Senape e prodotti a base di senape
- M** Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo
- N** Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/Kg o 10 mg/litro in termini di anidride solforosa totale
- O** Lupini e prodotti a base di lupini
- P** Molluschi e prodotti a base di molluschi

Rimandiamo al menù la segnalazione della presenza degli allergeni sopra indicati e rispettivamente identificati.

Si prega comunque di segnalare anticipatamente al personale la necessità di consumare alimenti privi di determinate sostanze allergeniche poiché durante le fasi di lavorazione non si possono escludere contaminazioni crociate. Restiamo a disposizione per fornire qualsiasi ulteriore supporto o informazione aggiuntiva.

*La Direzione*



Ristorante · Pizzeria

# *Il Girasole*



Via Mattia Preti, 11  
88025 San Pietro a Maida (CZ)



0968.421280  
333.9585031



*il girasole ristorante pizzeria*



*ilgirasoleristorantepizzeria*